
PYSÄHDY, KATSO, VILKUTA 

Presenter
Presentation Notes
TaustatietojaJoka vuosi reilusti yli 1,2 miljoonaa ihmistä kuolee liikenneonnettomuuksissa, ja näistä 10 prosentissa on mukana hyötyajoneuvo. Liikennekuolemia tapahtuu täten yli 3 400 päivässä. Maailman terveysjärjestö WHO arvioi, että luku kasvaa viidentoista vuoden kuluessa 45 prosenttia, jos asialle ei tehdä mitään.Turvallisuus on perusarvommeVolvo on panostanut turvallisuuteen yhtiön perustamisvuodesta 1927 lähtien. Visiomme turvallisuudesta on nolla onnettomuutta. Yhtiön turvallisuustyöhön kuuluu niin liikennetutkimus kuin uusien turvallisuusominaisuuksien kehittäminenkin tuotteitamme käyttävien kuljettajien sekä muiden tienkäyttäjien turvallisuuden parantamiseksi. Haluamme kuitenkin tehdä vieläkin enemmän asian eteen. Ja siihen tarvitsemme sinun apuasi.Pysähdy, Katso, VilkutaTämä on eräs projekteistamme, jolla pyrimme vaikuttamaan ratkaisevasti liikenneturvallisuuteen. Projektin tavoitteena on auttaa lapsia ymmärtämään, kuinka he voivat toimia turvallisesti kohdatessaan kuorma-, linja- ja henkilöautoja. Haluamme levittää Pysähdy, Katso, Vilkuta -kampanjamme sanomaa niin monelle lapselle kuin suinkin voimme. Tämä sanoma voi pelastaa ihmishenkiä. Kuinka monelle lapselle sinä voisit kertoa Pysähdy, Katso, Vilkuta -kampanjasta?Aineiston käyttäminenNäiden diojen avulla voit käydä vuoropuhelua lasten kanssa. Kerro ja kertaa diojen tärkeimmät sanomat. Käsikirjoitusta ei tietenkään tarvitse noudattaa sanatarkasti. 



PYSÄHDY KATSO VILKUTA 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Oletko kuullut Pysähdy, Katso, Vilkuta -kampanjasta? Tiedätkö, mikä se on? Jos kuvittelet mielessäsi risteyksen, millaisia ajoneuvoja sinulle tulee mieleen? Kerro seuraavat asiat:Nämä kolme sanaa – Pysähdy, Katso, Vilkuta – ovat tärkeitä sanoja liikenteessä. Tänään käymme läpi, mitä ne tarkoittavat ja miksi ne ovat niin tärkeitä. Ennen kuin perehdymme tarkemmin sanoihin Pysähdy, Katso ja Vilkuta, haluan kysyä, oletteko milloinkaan pohtinut teiden isompia ajoneuvoja ja sitä, miksi niitä tarvitaan. 



 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Oletko joskus miettinyt, mihin kuorma-autoja tarvitaan?Mitä kaikkea niillä tehdään?Millaisia erilaisia kuorma-autoja teillä tulee mieleen?Kuinka pärjäisimme ilman kuorma-autoja?Mihin linja-autoja tarvitaan? Millaista olisi, jos linja-autoja ei olisi olemassa?Kerro seuraavat asiat:Kuorma-autoilla kuljetetaan usein tavaraa paikasta toiseen. Tässä näkyy, kuinka kuorma-autolla kuljetetaan leipää leipomosta kahvilaan. Kuorma-autoilla kuljetetaan myös lähes kaikkea, mitä kotoa löytyy – huonekaluja, leluja, ruokaa, autoja ja jopa tiiliä ja puuta, joista talot rakennetaan.Muita monille tuttuja kuorma-autoja ovat paloautot, jäteautot ja puuta kuljettavat autot.Maailma tarvitsee kuorma-autoja, sillä muuten maailma ei toimi. Ilman kuorma-autoja roskat jäisivät keräämättä, tulipalot sammuttamatta ja ruoka kuljettamatta kauppoihin, myymälöihin, ravintoloihin ja kahviloihin.Myös linja-autoja tarvitaan, koska niillä suuri määrä ihmisiä voidaan kuljettaa kätevällä tavalla paikasta toiseen.



Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Oletko joskus miettinyt, kuinka suuri kuorma-auto oikein on?Ovatko kaikki kuorma-autot samankokoisia?Kerro seuraavat asiat:Eri käyttötarkoituksia varten on eri kokoisia kuorma- ja linja-autoja.Jäteauto on usein pienempi, koska sen on mahduttava kulkemaan kaupunkien kaduilla roskia keräämässä. Autossa on omat paikkansa erityyppisille roskille, kuten paperille, muoville, metallille ja lasille. Jotta mahdollisimman paljon roskaa mahtuu mukaan, jätteet puristetaan kokoon ennen niiden kuljettamista kierrätysasemalle.Suurimpia ja pisimpiä kuorma-autoja kutsutaan ajoneuvoyhdistelmiksi tai perävaunullisiksi kuorma-autoiksi. Niiden perävaunuissa kuljetetaan kaikenlaisia kuormia. Niillä kuljetetaan tavallisesti suuria kuormia pitkiä matkoja maanteillä, esimerkiksi hedelmiä Espanjasta Suomeen. Tämä perävaunullinen kuorma-auto on neljä ja puoli metriä korkea ja perävaunun kanssa 16,5 metriä pitkä. Korkeutta on siis kutakuinkin yhtä paljon kuin naaraskirahvilla, ja se on pidempi kuin 3 tai 4 tavallista autoa peräkkäin!



 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Miltä mahtaa tuntua, kun näin suuressa kuorma-autossa istuu sisällä?Kuinka monta ihmistä kuvassa näkyy? Oliko kuljettajan hankala huomata heidät kaikki?Mitä liikenteessä voisi tehdä, jotta kuljettajat varmasti huomaavat teidät?Kerro seuraavat asiat:Kuljettajan voi olla vaikea nähdä, mitä kuorma- tai linja-auton ympärillä on. Tämä johtuu siitä, että ajoneuvo on suuri ja etenkin kuorma-autossa kuljettaja istuu korkealla.Kuljettajan on nojattava eteenpäin ja sivuille, jotta hän varmasti näkee kaiken. Hän käyttää myös peilejä nähdäkseen, mitä takana, vierellä ja aivan edessä tapahtuu.  Vaikka näemme itse kuorma-auton, emme voi olla varmoja siitä, että kuorma-auton kuljettaja näkee meidät.Siksi on tärkeää hakea aina katsekontaktia kuljettajaan. Näin voidaan olla varmoja siitä, että kuljettaja on huomannut sinut.



Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Koska kuljettaja istuu korkealla erittäin suuressa ajoneuvossa, voiko hän ylipäätään nähdä kaikkia kuvan polkupyöriä?Mitkä pyöristä ovat hankalimmat nähdä kuorma-auton ohjaamosta? Mitkä pyöristä ovat kaikkein turvallisimmassa paikassa?Kerro seuraavat asiat:Pyöräiltäessä, kun vauhtia on enemmän, on erityisen tärkeää muistaa, että kuorma-autojen kuljettajat eivät välttämättä huomaa sinua liikenteessä.Kuljettajan on nojattava eteenpäin ja käytettävä peilejä nähdäkseen kuvan kaikki polkupyörät. Kaikkein hankalimmin nähtävissä ovat kuorma-auton edessä olevat kolme polkupyörää. Kuljettajan voi myös olla hankala huomata kuorma-auton oikealla puolella olevaa vihreää polkupyörää. Taaimmaiset polkupyörät ovat turvallisimmassa paikassa.



Tilanne, jossa on polkupyörä 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Oletko joskus nähnyt, kuinka kuorma-auto kääntyy risteyksessä? Miltä se näytti?Osaatko pyöräillä turvallisesti kuorma-auton vierellä?Kerro seuraavat asiat:Oikealle kääntyvässä liikenteessä:�Yleinen pyöräilijän ja kuorma-auton välinen onnettomuus tapahtuu, kun kuorma-auto on kääntymässä oikealle – niin kuin oheisessa kuvassa. Tässä tilanteessa kuljettaja ei välttämättä huomaa pyöräilijää, mikä voi johtaa vakavaan onnettomuuteen.Kuorma- ja linja-autot tarvitsevat enemmän tilaa kääntyäkseen kuin henkilöautot. Ne eivät mahdu kääntymään oikealle heti suojakivetyksen kohdalta, joten niiden on ajettava risteyksessä kappaleen matkaa eteenpäin ennen kääntymistä. Kuorma- tai linja-auton vieressä tai takana liikkuvalle tienkäyttäjälle voi vaikuttaa siltä, että kuorma-auto ajaa eteenpäin, vaikka se todellisuudessa valmistautuu kääntymään.Suuntavilkku antaa vihiä ajoneuvon aikeista, joten suuntavilkkua kannattaa seurata. Jos suuntavilkku on päällä, ajoneuvo on aikeissa kääntyä. Kuljettaja voi kuitenkin unohtaa suuntavilkun. Kaiken varalta risteyksessä kannattaa siis aina pysähtyä – kohtaan, joka ei ole liian lähellä risteyksen ylityspaikkaa (ja aina perävaunun taakse, kuten kuvassa näkyy). Odota, että kuorma- tai linja-auto on ajanut ohi, ennen kuin jatkat matkaa.



 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Osaatko valita oikean tienylityspaikan, kun kuljet jalan?Mitä teet aivan ensimmäiseksi, kun tie tulee eteen?Kerro seuraavat asiat:Jos olet aikeissa ylittää tien, muista aina valita ylityspaikaksi suojatie.Ennen tien ylittämistä muista PYSÄHTYÄ paikallesi.Kerro, että PYSÄHDY on tärkeistä sanoista ensimmäinen.



 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Kun olet pysähtynyt, mitä teet seuraavaksi?Mihin suuntaan sinun on katsottava, ennen kuin ylität tien?Kerro seuraavat asiat:Ennen tien ylittämistä on tärkeää KATSOA tarkkaan ympärilleen.Oikeanpuoleinen liikenne:Katso ensin vasemmalle, sitten oikealle ja vielä kerran vasemmalle. Muista, ettet koskaan lähde ylittämään tietä, jos ajoneuvo lähestyy.Jos ajoneuvo pysähtyy, hae katsekontaktia kuljettajaan.



 

Presenter
Presentation Notes
Herätä vuoropuhelua esimerkiksi seuraavilla kysymyksillä:Mistä tiedät, että kuljettaja on huomannut sinut?Kuinka voit varmistaa, että kuljettaja on nähnyt sinut?Riittääkö, että SINÄ vilkutat?Kerro seuraavat asiat:Kuten aiemmin kerrottiin, kuljettaja ei välttämättä huomaa kaikkea, mitä kuorma- tai linja-auton ympärillä tapahtuu. Vaikka me näkisimme ajoneuvon helposti, ajoneuvon kuljettaja ei välttämättä ole nähnyt meitä.Jotta vakavia onnettomuuksia ei pääse sattumaan, on tärkeää hakea aina katsekontaktia kuljettajaan. Näin voidaan varmistua siitä, että kuljettaja on varmasti huomannut sinut.Jotta olet varmasti kiinnittänyt kuljettajan huomion, VILKUTA kuljettajalle ja odota, että tämä vilkuttaa takaisin. Nyt voit ylittää tien.



PYSÄHDY KATSO VILKUTA 

Presenter
Presentation Notes
Varmista esimerkiksi seuraavin kysymyksin, että lapset ovat ymmärtäneet tärkeimmän sanoman:Muistatteko, mitä Pysähdy, Katso ja Vilkuta tarkoittaa?Miksi on tärkeää Pysähtyä, Katsoa ja Vilkuttaa?Miksi kannattaa Pysähtyä, Katsoa ja Vilkuttaa?Tee yhteenveto:Nyt olemme käyneet läpi kolme tärkeää sanaa: Pysähdy, Katso, Vilkuta.Ennen tien ylittämistä muista PYSÄHTYÄ paikallesi.Oikeanpuoleinen liikenne:Ennen tien ylittämistä on tärkeää KATSOA tarkkaan ympärilleen. Katso ensin vasemmalle, sitten oikealle ja vielä kerran vasemmalle. Hae katsekontaktia kuljettajaan.Jotta olet varmasti kiinnittänyt kuljettajan huomion, VILKUTA kuljettajalle ja odota, että tämä vilkuttaa takaisin. On tärkeää vilkuttaa ja odottaa, että kuljettaja vilkuttaa takaisin. Muuten emme voi olla varmoja siitä, että kuljettaja on nähnyt sinut, vaikka sinä oletkin nähnyt hänet. Muistattehan varmasti?Muista aina Pysähtyä, Katsoa ja Vilkuttaa, ennen kuin ylität tien, jotta onnettomuuksia ei pääse sattumaan.
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